

#	Fecha	Tipo	Foro Preguntas y Respuestas Licitación 2/2014 Compresores
1	08-05-2014 8:57	P	Solicitamos que se aumente el plazo para la entrega de las ofertas en 20 días hábiles adicionales para presentar las ofertas por cuanto no hay tiempo suficiente para obtener la muestra del producto y que este incorpore los ajustes que sean necesarios como resultado de las respuestas a las consultas.
		R	Ver Aclaración
2	08-05-2014 11:31	P	Se solicita una ampliación del plazo de entrega de la oferta, toda vez que nuestra empresa representa a una importante marca europea, lo que implica que con los plazos dados actualmente nos sea imposible presentar la muestra como se requiere.
		R	Ver Aclaración
3	08-05-2014 17:01	P	Pedimos lo mismo un mayor plazo para presentar una muestra competitiva de acuerdo a sus requerimientos y para que tengna más variedad de buenas ofertas
		R	Ver Aclaración
4	08-05-2014 17:02	P	¿La luz indicadora de bajo nivel de lubricación puede ser reemplazada por otro tipo de indicador de bajo nivel de lubricación?
		R	Se acepta otros dispositivos, siempre que sean visibles a simple vista
5	08-05-2014 17:03	P	¿el tener mayor cantidad de sericios técnicos en diferentes regiones del país, propios, dá más puntaje?
		R	Refiérase a las bases
6	09-05-2014 9:51	P	Considerando que el compresor viene con un sistema de parada en el caso de bajo nivel de aceite, además de un mecanismo que mide el nivel de aceite no existe posibilidad de falla por nivel bajo de aceite y considerando además que sólo una marca tiene una luz indicadora del bajo nivel de aceite, ¿es posible que podamos reemplazar la luz por otro medio que indentifique el bajo nivel de aceite ?
		R	Refiérase a la respuesta a la pregunta N°4
7	09-05-2014 11:52	P	Dado que hay que presentar nuestras propuesta en Chile compras, ¿qué se coloca en los anexos administrativos, técnicos y económicos? Como todo lo que piden es técnico todo va al anexo técnico¿?, en el económico tb se coloca USD1¿?
		R	En mercado publico solo se pide que suban un descriptivo general de su oferta, y ofertar por USD\$1
8	09-05-2014 11:55	P	¿ Es posible presentar otro elemento diferente a una luz que evite falla del equipo por falta de lubricación , especialmente considerando que sólo una marca tiene dicha luz?
		R	Refiérase a la respuesta a la pregunta N°4
9	09-05-2014 12:52	P	¿Se entregara mayor puntaje a detectores de gases combustibles de simple uso (operación) y mantención o a detectores de combustión avanzados y complejos de uso?
		R	No procede la pregunta
10	12-05-2014 10:56	P	Solicitamos modificar el rango de tolerancia a un +/- 5º para la inclinación de trabajo, con este requisito se cierran las bases a un solo proveedor, set debido a que el uso principal de bomberos para estos compresores es en los cuarteles.
		R	Refiérase a las bases
11	12-05-2014 10:59	P	Solicitamos modificar el tipo de motorización, toda vez que nosotros contamos con generadores diesel y eléctricos.
		R	Refiérase a las bases